
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 12 января 2024 г. № 01/10

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

 от 5 октября 2023 года № 10/243 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых  актов»,  решением  Совета  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  от  12  декабря  2023  года  №  45  «О  бюджете  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики  Коми  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»,
постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года №
10/509  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  от  5  октября  2023  года  №  10/243  «Об  утверждении  муниципальной
программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности» следующее изменение:

муниципальную  программу  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение  энергоэффективности»,  утвержденную  постановлением  (приложение),
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3.  Начальнику  отдела  строительства  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики  Коми  М.А.  Бочковой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
А.А. Голубина.

Глава муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми - руководитель администрации                                                Н.В. Новикова



                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации
муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
  от 12 января 2024 года № 01/10

(приложение)

                                                                                                          «УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

  от 5 октября 2023 года № 10/243
(приложение)

Таблица № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и
повышение энергоэффективности»

 ПАСПОРТ
муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и

повышение энергоэффективности» 
(далее – муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел строительства администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми (далее – МО «Вуктыл», ОС)

Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел городского и дорожного хозяйства администрации МО «Вуктыл»
(далее – ОГ и ДХ)
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля
администрации МО «Вуктыл» (далее – ОЖКХ и МК)
Отдел культуры, туризма и национальной политики администрации МО
«Вуктыл» (далее – ОКТ и НП)
Управление образования администрации МО «Вуктыл» (далее -  УО)
Отдел по работе с территориями администрации МО «Вуктыл» (далее –
ОрТ)
Сектор  расчетов  и  закупок  администрации  МО  «Вуктыл»  (далее  –
СРиЗ)
Сектор  потребительского  рынка,  предпринимательства  и  транспорта
администрации МО «Вуктыл» (далее – СПРиТ)

Участники
муниципальной
программы

Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Локомотив»  (далее  -  МБУ
«Локомотив»)

Подпрограммы 1. Содержание  и  развитие  жилищно-коммунального  и  городского



муниципальной
программы

хозяйства.
2. Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной

сферы
Программно-
целевые
инструменты
муниципальной
программы

-

Цели
муниципальной
программы

Повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-
коммунальных и бытовых услуг, стимулирование энергосбережения и
повышения  энергетической  эффективности, активизация  процессов
строительства  и  обновления  коммунальной  инфраструктуры  в  МО
«Вуктыл»

Задачи
муниципальной
программы

1.  Повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-
коммунальных и бытовых услуг.
2.  Создание комфортных условий гражданам, проживающим на селе,
создание  условий  для  активизации  процессов  обновления
коммунальной инфраструктуры

Целевые
индикаторы  и
показатели
муниципальной
программы

1. Доля тепловых сетей, нуждающихся в замене.
2. Доля уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене

Этапы  и  сроки
реализации
муниципальной
программы

Сроки реализации муниципальной  программы: 2024-2030 годы.
В ходе реализации муниципальной  программы  этапы не выделяются

Региональные
проекты
(проекты),
реализуемые  в
рамках
муниципальной
программы

-

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  составит
219 640 804,68 рубля, 
в том числе за счет средств:
бюджета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее –
муниципальный округ «Вуктыл»,  МО «Вуктыл»,  местный бюджет)  –
165 171 355,68 рублей, 
республиканского  бюджета  Республики  Коми  (далее  –  РБ  РК)  –
54 469 449,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 81 262 236,26 рублей, в том числе за счет средств:
            местного бюджета – 63 105 753,26 рубля,
            РБ РК – 18 156 483,00 рубля;
2025 г. – 70 517 274,19 рубля, в том числе за счет средств:
            местного бюджета – 52 360 791,19 рубль,
            РБ РК – 18 156 483,00 рубля;
2026 г. – 67 861 294,23 рубля, в том числе за счет средств:
            местного бюджета – 49 704 811,23 рублей,
            РБ РК – 18 156 483,00 рубля 

Объемы -



финансирования
региональных
проектов
(проектов),
реализуемых  в
рамках
муниципальной
программы
Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

В  результате  реализации  муниципальной  программы  к  2030  году
ожидается:
1) доля  тепловых  сетей,  нуждающихся  в  замене  не  более  6,47

процентов;
2) доля  уличных  водопроводных  сетей,  нуждающихся  в  замене  не

более 1,41 процента

Раздел. Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в
соответствующей сфере социально-экономического развития

1.  Приоритетами реализуемой в МО «Вуктыл» муниципальной политики в сфере
строительства, жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения являются:

1)  повышение эффективности муниципального управления;
2)  повышение  эффективности,  устойчивости  и  надежности  функционирования

коммунальных систем жизнеобеспечения;
3)  развитие инженерной инфраструктуры; 
4)  повышение уровня благоустройства и качества условий проживания граждан.
2. Целью муниципальной программы является: 

  повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-коммунальных  и
бытовых  услуг,  стимулирование  энергосбережения  и  повышения  энергетической
эффективности,  активизация  процессов  строительства  и  обновления  коммунальной
инфраструктуры в МО «Вуктыл». 

3. Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие задачи:
1)  повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-коммунальных и

бытовых услуг;
2)  создание  комфортных  условий  гражданам,  проживающим  на  селе,  путем

газификации  сельских  населенных  пунктов  МО  «Вуктыл»,  создание  условий  для
активизации процессов обновления коммунальной инфраструктуры.

Перечень  и  сведения  о  целевых  индикаторах  и  показателях  муниципальной
программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»  приведены в таблице № 3. 

Перечень  и  характеристики  основных  мероприятий  муниципальной  программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и жилищно-
коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение  энергоэффективности»  и
ведомственных целевых программ приведены в таблице № 4.
            Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики
Коми приведена в таблице № 5.

  Информация  по  финансовому  обеспечению  муниципальной  программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и жилищно-
коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»  за счет
средств   бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  (с  учетом  средств  межбюджетных
трансфертов) приведена в таблице № 6.
           Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)  оценка  расходов бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»  на  реализацию  целей  муниципальной  программы



муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и жилищно-
коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение  энергоэффективности»  (с
учетом средств межбюджетных трансфертов) приведено в таблице № 7.
           Информация  о  налоговых  расходах  муниципального  округа  «Вуктыл»,
соответствующих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным
элементам» таблица № 71 не ведется.

Таблица № 2

ПОДПРОГРАММА 
«Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

муниципальной программы 

ПАСПОРТ
подпрограммы

 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
 муниципальной программы

(далее – подпрограмма 1)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы  1
(Соисполнитель
муниципальной
программы)

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК   
 ОКТ и НП     
УО 
 ОрТ
 СРиЗ
 СПРиТ

Участники
подпрограммы  1
(по согласованию)

 МБУ «Локомотив»

Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы 1

-

Цели
подпрограммы 1

Повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-
коммунальных и бытовых услуг

Задачи
подпрограммы 1

  1. Создание условий для благоприятного и безопасного проживания
граждан.
2.  Создание  условий для  обеспечения  эффективности,  качества  и
надежности поставки коммунальных ресурсов.
3.  Энергосбережение и повышение энергоэффективности

Целевые
индикаторы  и
показатели
подпрограммы 1

1. Доля населенных пунктов, обеспеченных уличным освещением. 
2. Процент  выполнения  запланированных  мероприятий   по
повышению  уровня  благоустройства  и  качества  условий
проживания граждан. 
3. Доля  реализованных  социально-значимых  проектов  в  рамках
проекта  «Народный  бюджет»  от  общего  количества
запланированных  к  реализации  социально-значимых  проектов  в
рамках проекта «Народный бюджет».
4. Количество обслуживаемых МБУ «Локомотив» учреждений.
5.  Процент  выполнения  запланированных  мероприятий  по
созданию   системы по раздельному накоплению отходов.
6. Протяженность  сетей  тепло,  -водоснабжения,  подлежащих
замене, в год.
7. Доля  реализованных  мероприятий  по  ремонту  объектов



коммунального  хозяйства  и  инженерной  инфраструктуры,  от
общего количества запланированных к реализации мероприятий.
8. Количество  мероприятий  по  демонтажу  непригодных  для
дальнейшего использования объектов коммунального хозяйства и
инженерных сетей.
9. Количество сельских населенных пунктов, которые обеспечены
твердым топливом, используемым для нужд отопления.
10. Доля  установленных  приборов  учёта  энергоносителей  от
запланированных к установлению. 
11. Доля замененных ламп накаливания на энергосберегающие от
запланированных к замене.
12. Количество муниципальных учреждений, в которых обеспечено
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам
за энергетические ресурсы.
13. Количество муниципальных учреждений, в которых обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской  задолженности  на  оплату
услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

Этапы  и  сроки
реализации
подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2024-2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются

Региональные
проекты
(проекты),
реализуемые  в
рамках
подпрограммы 1

-

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  составит
215 890 804,68 рубля,
в том числе за счет средств:
местного бюджета – 161 421 355,68 рублей,
РБ РК – 54 469 449,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 80 012 236,26 рублей, в том числе за счет средств:
            местного бюджета – 61 855 753,26 рубля,
            РБ РК – 18 156 483,00 рубля;
2025 г. – 69 267 274,19 рубля, в том числе за счет средств:
            местного бюджета – 51 110 791,19 рубль,
            РБ РК – 18 156 483,00 рубля;
2026 г. – 66 611 294,23 рубля, в том числе за счет средств:
            местного бюджета – 48 454 811,23 рублей,
            РБ РК – 18 156 483,00 рубля

Объемы
финансирования
региональных
проектов
(проектов),
реализуемых  в
рамках
подпрограммы 1 

-

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 1

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году ожидается: 
1) доля населенных пунктов,  обеспеченных уличным освещением
90,9 процентов;
2) выполнение  запланированных  мероприятий   по  повышению
уровня  благоустройства  и  качества  условий проживания  граждан



100 процентов;
3) доля  реализованных  социально-значимых  проектов  в  рамках
проекта  «Народный  бюджет»  от  общего  количества
запланированных  к  реализации  социально-значимых  проектов  в
рамках проекта «Народный бюджет» 100 процентов;
4) количество  обслуживаемых МБУ «Локомотив»  учреждений  16
единиц;
5) выполнение  запланированных  мероприятий  по  созданию
системы  по  раздельному  накоплению  отходов  не  менее  100
процентов;
6) протяженность  сетей  тепло,  -водоснабжения,  подлежащих
замене, в год не более 0,1 км;
7) доля  реализованных  мероприятий  по  ремонту  объектов
коммунального  хозяйства  и  инженерной  инфраструктуры,  от
общего количества запланированных к реализации мероприятий не
менее 100 процентов;
8) количество  мероприятий  по  демонтажу  непригодных  для
дальнейшего использования объектов  коммунального хозяйства  и
инженерных сетей не менее 1 единицы;
9) количество сельских населенных пунктов, которые обеспечены
твердым топливом, используемым для нужд отопления не менее 4
единиц;
10)  доля  установленных  приборов  учёта  энергоносителей  от
запланированных к установлению не менее 100 процентов;
11) доля замененных ламп накаливания на энергосберегающие от
запланированных к замене не менее 100 процентов;
12) количество муниципальных учреждений, в которых обеспечено
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам
за энергетические ресурсы не менее 20 штук;
13) количество муниципальных учреждений, в которых обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской  задолженности  на  оплату
услуг  по  обращению  с  твердыми  коммунальными  отходами  не
менее 20 штук



ПОДПРОГРАММА 
«Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы

 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»
                                         муниципальной программы
                                             (далее - подпрограмма 2)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы  2
(Соисполнитель
муниципальной
программы)

  ОС
  ОЖКХ и МК                     

Участники
подпрограммы  2
(по
согласованию)

 -

Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы 2

-

Цели
подпрограммы 2

Создание  комфортных  условий  гражданам,  проживающим  на  селе,
создание условий для активизации процессов обновления коммунальной
инфраструктуры

Задачи
подпрограммы 2

1.  Газификация сельских населенных пунктов.
2.  Создание  условий  для  обеспечения  качественными  жилищно-
коммунальными и бытовыми услугами

Целевые
индикаторы и 
показатели
подпрограммы 2

1.  Протяженность  внутрипоселковых  газовых  сетей,  построенных  в
сельских населенных пунктах.
2.  Количество  проектов  на  оснащение  внутридомовым
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов. 
3.  Количество жилых домов, переведенных на внутридомовое газовое
оборудование. 
4.  Количество  актуализированных  схем  теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения.
5.  Процент выполнения запланированных мероприятий по  разработке
проектно-сметной  документации  на  выполнение  работ  по  устройству
блочно-модульной котельной.
6. Процент выполнения запланированных мероприятий по выполнению
работ по устройству блочно-модульной котельной 

Этапы  и  сроки
реализации
подпрограммы 2

Сроки реализации подпрограммы 2: 2024-2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются

Региональные
проекты
(проекты),
реализуемые  в
рамках
подпрограммы 2

-

Объемы Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 3 750 000,00



финансирования
подпрограммы 2

рублей, 
в том числе за счет средств:
местного бюджета – 3 750 000,00 рублей,
РБ РК – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 1 250 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
            местного бюджета – 1 250 000,00 рублей,
            РБ РК – 0,00 рублей;
2025 г. – 1 250 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
            местного бюджета – 1 250 000,00 рублей,
            РБ РК – 0,00 рублей;
2026 г. – 1 250 000,00 рублей, в том числе  за счет средств:
             местного бюджета – 1 250 000,00 рублей, 
             РБ РК – 0,00 рублей

Объемы 
финансирования
региональных
проектов
(проектов),
реализуемых  в
рамках
подпрограммы 2

-

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 2

В результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году ожидается:
1)  количество  проектов  на  оснащение  внутридомовым
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов не менее 21
единицы;
2)  количество жилых домов,  переведенных на  внутридомовое газовое
оборудование не менее 21 единицы;
3)  количество  актуализированных  схем  теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения не менее 2 единиц



Таблица № 3
Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

№ 
п/п

Наименование целевого индикатора и
показателя

Ед.   
измерения

Направленность Принадлежность Значение индикатора (показателя)

2022 
год

факт

2023 
год

2024
год

2025 
год

2026 
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная программа МО «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

1. Доля тепловых сетей, нуждающихся в замене процент ↓ ИС;
ИМ

8,4 9,79 9,30 8,83 8,39 7,97 7,57 7,19 6,47

2. Доля уличных водопроводных сетей, 
нуждающихся в замене

процент ↓ ИС;
ИМ

2,9 2,96 2,66 2,39 2,15 1,94 1,74 1,57 1,41

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Задача 1. «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»
3. Доля населенных пунктов, обеспеченных 

уличным освещением 
процент ↑ ИЗ;

ИМ
90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9

4. Процент выполнения запланированных 
мероприятий  по повышению уровня 
благоустройства и качества условий 
проживания граждан 

процент ↑ ИЗ;
ИМ

81,25 100 100 100 100 100 100 100 100

5. Доля реализованных социально-значимых 
проектов в рамках проекта «Народный 
бюджет» от общего количества 
запланированных к реализации социально-
значимых проектов в рамках проекта 
«Народный бюджет»

процент               ↑ ИЗ;
ИМ

100 100 100 100 100 100 100 100 100

6. Количество обслуживаемых МБУ 
«Локомотив» учреждений

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

16 16 16 16 16 16 16 16 16

7. Процент выполнения запланированных 
мероприятий по созданию системы по 
раздельному накоплению отходов

процент ↑ ИЗ;
ИМ

0 0 0 100 100 100 100 100 100

Задача 2. «Создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов»
8. Протяженность сетей тепло, -водоснабжения, 

подлежащих замене, в год
км ↓ ИЗ;

ИМ
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9. Доля реализованных мероприятий по ремонту 

объектов коммунального хозяйства и 
инженерной инфраструктуры, от общего 
количества запланированных к реализации 
мероприятий

процент ↑ ИЗ;
ИМ

100 100 100 100 100 100 100 100 100

10. Количество мероприятий по демонтажу 
непригодных для дальнейшего использования 
объектов коммунального хозяйства и 
инженерных сетей

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

0 0 1 1 1 1 1 1 1

11. Количество сельских населенных пунктов, 
которые обеспечены твердым топливом, 
используемым для нужд отопления

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

0 3 4 4 4 4 4 4 4

Задача 3. «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»
12. Доля  установленных  приборов  учёта

энергоносителей  от  запланированных  к
установлению 

процент ↑ ИЗ;
ИМ

100 100 100 100 100 100 100 100 100

13. Доля  замененных  ламп  накаливания  на
энергосберегающие  от  запланированных  к
замене

процент ↑ ИЗ;
ИМ

100 0 100 100 100 100 100 100 100

14. Количество  муниципальных  учреждений,  в
которых обеспечено отсутствие просроченной
кредиторской  задолженности  по  расходам  за
энергетические ресурсы

штука ↑ ИМБТ 20 20 20 20 0 0 0 0 0

15. Количество  муниципальных  учреждений,  в
которых обеспечено отсутствие просроченной
кредиторской задолженности  на  оплату  услуг
по  обращению  с  твердыми  коммунальными
отходами

штука ↑ ИМБТ 20 20 20 20 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»

Задача 1. «Газификация сельских населенных пунктов»

16. Протяженность  внутрипоселковых  газовых
сетей,  построенных  в  сельских  населенных
пунктах 

км ↑ ИЗ;
ИМ

- - - 0 0 - - - -

17. Количество  проектов  на  оснащение
внутридомовым  (внутриквартирным)  газовым
оборудованием жилых домов 

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

3 1 3 3 3 3 3 3 3

18.  Количество  жилых  домов,  переведенных  на
внутридомовое газовое оборудование 

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

3 1 3 3 3 3 3 3 3

Задача 2. «Создание условий для обеспечения качественными жилищно – коммунальными и бытовыми услугами»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
19. Количество  актуализированных  схем

теплоснабжения,  водоснабжения,
водоотведения

единиц

↑ ИЗ;
ИМ

0 2 2 2 2 2 2 2 2

20. Процент  выполнения  запланированных
мероприятий по  разработке проектно-сметной
документации  на  выполнение  работ  по
устройству блочно-модульной котельной 

процент

↑ ИЗ;
ИМ

- - - 0 - - - - -

21. Процент  выполнения  запланированных
мероприятий  по  выполнению  работ  по
устройству блочно-модульной котельной 

процент

↑ ИЗ;
ИМ

- - - - 0 - - - -

                                                                                                                                                                                                                                                         

Таблица № 4
Перечень и характеристики 

основных мероприятий муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

и ведомственных целевых программ
 

№ 
п/п

Номер и наименование ведомственной
целевой программы (далее – ВЦП), 

основного мероприятия

Ответственный
 исполнитель ВЦП,

основного
мероприятия

Срок   
 начала 

реализации

Срок
окончания
реализации

Основные направления реализации Связь с целевыми  индикаторами и
показателями  

муниципальной программы   
(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Задача 1. «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»

Проектные мероприятия

Процессные мероприятия

1. Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство  территории  МО
«Вуктыл» 

  ОГ и ДХ
  ОЖКХ и МК     
  СПРиТ   
  УО 
  

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
благоустройству  территории  МО
«Вуктыл» 

ИЗ  Доля  населенных  пунктов,
обеспеченных уличным освещением;
ИЗ процент выполнения запланированных
мероприятий   по  повышению  уровня
благоустройства  и  качества  условий
проживания граждан

Проектные мероприятия



1 2 3 4 5 6 7
2. Основное мероприятие 1.2.

Реализация  социально-значимых
проектов  в  рамках  проекта
«Народный бюджет»

  ОГ и ДХ 
  ОЖКХ и МК 
  ОрТ

ОКТ и НП

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
реализации  социально-значимых
проектов  в  рамках  проекта  «Народный
бюджет»

ИЗ  Доля  реализованных  социально-
значимых  проектов  в  рамках  проекта
«Народный  бюджет»  от  общего
количества  запланированных  к
реализации  социально-значимых
проектов  в  рамках  проекта  «Народный
бюджет»

3. Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение  деятельности
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

МБУ «Локомотив» 2024 год 2030 год Исполнение мероприятий, направленных
на  финансирование  расходов
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

ИМ  Количество  обслуживаемых  МБУ
«Локомотив» учреждений

Процессные мероприятия

4. Основное мероприятие 1.4.
Укрепление  материально-
технической  базы  муниципального
бюджетного  учреждения
«Локомотив»

МБУ «Локомотив» 2024 год 2030 год Приобретение  нефинансовых  активов
(материальных  запасов,  основных
средств)

ИМ  Количество  обслуживаемых  МБУ
«Локомотив» учреждений

5. Основное мероприятие 1.5. 
Субсидия  на  погашение
кредиторской  задолженности
прошлых лет

МБУ «Локомотив» 2024 год 2030 год Предоставление  субсидии
муниципальному  бюджетному
учреждению «Локомотив» на погашение
кредиторской  задолженности  прошлых
лет

6. Основное мероприятие 1.6.
Создание  системы  по  раздельному
накоплению отходов

  ОЖКХ и МК 
  

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
благоустройству территории г. Вуктыл

ИЗ  Процент  выполнения
запланированных  мероприятий  по
созданию  системы  по  раздельному
накоплению отходов

Задача 2. «Создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
7. Основное мероприятие 2.1. 

Капитальный  ремонт  (ремонт)
объектов коммунального хозяйства и
инженерной  инфраструктуры,  в  том
числе  сетей  электро-,  тепло-,
водоснабжения,  водоотведения,
ливневой  и  дренажной  канализации
(в  том  числе  ремонт  и
восстановление  колодцев,  решеток
ливневой канализации) 

  ОГ и ДХ
  МБУ «Локомотив»
                    

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
капитальному  ремонту  (ремонту)
объектов  коммунального  хозяйства  и
инженерной  инфраструктуры,  в  том
числе  сетей  электро-,  тепло-,
водоснабжения,  водоотведения,
ливневой  и  дренажной  канализации  (в
том  числе  ремонту  и  восстановлению
колодцев,  решеток  ливневой
канализации)

ИЗ  Протяженность  сетей  тепло,  -
водоснабжения,  подлежащих  замене,  в
год; 
ИС доля тепловых сетей, нуждающихся в
замене; 
ИС доля  уличных водопроводных сетей,
нуждающихся в замене;
ИЗ  доля  реализованных мероприятий по
ремонту  объектов  коммунального
хозяйства и инженерной инфраструктуры,



1 2 3 4 5 6 7
от общего количества запланированных к
реализации мероприятий

8. Основное мероприятие 2.2.
Демонтаж  бесхозяйных  объектов
коммунального  хозяйства  и
инженерных сетей

ОЖКХ и МК           2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
демонтажу  бесхозяйных  объектов
коммунального хозяйства и инженерных
сетей

ИЗ  Количество  мероприятий  по
демонтажу непригодных для дальнейшего
использования  объектов  коммунального
хозяйства и инженерных сетей

9. Основное мероприятие 2.3.
Осуществление  переданных
государственных  полномочий  по
возмещению  недополученных
доходов,  возникающих  в  результате
государственного регулирования цен
на  топливо  твердое,  используемое
для нужд отопления

ОЖКХ и МК           2024 год 2030 год Приобретение твердого топлива ИЗ  Количество  сельских  населенных
пунктов,  которые  обеспечены  твердым
топливом,  используемым  для  нужд
отопления

Задача 3. «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
10. Основное мероприятие 3.1. 

Оснащение объектов муниципальной
собственности  приборами  учета
энергетических ресурсов

 ОЖКХ и МК
  УО 
  

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
оснащению  объектов  муниципальной
собственности  приборами  учета
энергетических ресурсов

ИЗ Доля  установленных приборов  учёта
энергоносителей  от  запланированных  к
установлению

11. Основное мероприятие 3.2. 
Замена  ламп  накаливания  на
энергосберегающие

  УО 
ОКТ и НП

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по  замене
ламп накаливания на энергосберегающие

ИЗ  Доля  замененных  ламп  накаливания
на  энергосберегающие  от
запланированных к замене

Проектные мероприятия
12. Основное  мероприятие  3.3.

Энергосбережение,  повышение
энергетической эффективности, в том
числе  мероприятия  по  организации
функционирования  системы
автоматизированного  учета
потребления  органами  местного
самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  энергетических
ресурсов  посредством  обеспечения
дистанционного  сбора,  анализа  и
передачи  в  адрес
ресурсоснабжающих  организаций
соответствующих данных

   ОКТ и НП
УО
СРиЗ

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
сокращению удельного веса потребления
топливно-энергетических ресурсов

ИМБТ  Количество  муниципальных
учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской
задолженности  по  расходам  за
энергетические ресурсы;
ИМБТ  количество  муниципальных
учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской
задолженности  на  оплату  услуг  по
обращению с  твердыми  коммунальными
отходами



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»

Задача 1. «Газификация сельских населенных пунктов»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
13. Основное мероприятие 1.1.

Реализация  проекта  «Газификация
жилых домов»

 ОС 2025 год 2026 год Газификация жилых домов ИЗ  Протяженность  внутрипоселковых
газовых  сетей,  построенных  в  сельских
населенных пунктах

14. Основное мероприятие 1.2.
Оборудование  жилых  домов
внутридомовым  (внутриквартирным)
оборудованием, разработка проектно-
сметной документации,  в  том числе
получение технических условий

ОС 2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
оборудованию  жилых  домов
внутридомовым  (внутриквартирным)
оборудованием,  разработке  проектно-
сметной  документации,  в  том  числе
получению технических условий

ИЗ  Количество  проектов  на  оснащение
внутридомовым  (внутриквартирным)
газовым оборудованием жилых домов;
ИЗ  количество  жилых  домов,
переведенных  на  внутридомовое  газовое
оборудование

Задача 2. «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными и бытовыми услугами»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
15. Основное мероприятие 2.1. 

Актуализация  схем  теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения

ОЖКХ и МК           2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
актуализации  схем  теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения

ИЗ  Количество  актуализированных  схем
теплоснабжения,  водоснабжения,
водоотведения

16. Основное  мероприятие  2.2.
Реконструкция  коммунальной
инфраструктуры МО «Вуктыл» 

ОС 2025 год 2026 год Проведение  комплекса  работ  по
разработке  проектно-сметной
документации  на  выполнение  работ  по
устройству блочно-модульной котельной

ИЗ процент выполнения запланированных
мероприятий  по  разработке  проектно-
сметной  документации  на  выполнение
работ  по  устройству  блочно-модульной
котельной;
ИЗ процент выполнения запланированных
мероприятий  по  выполнению  работ  по
устройству блочно-модульной котельной 



Таблица № 5
Информация

о показателях результатов использования субсидий
и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из республиканского бюджета Республики Коми

№ п/
п

Наименование основного мероприятия
муниципальной программы

Наименование субсидии 
и (или) иного

межбюджетного трансферта 

Результат использования
субсидии 

Показатель результата 
использования субсидии и (или) иных межбюджетных

трансфертов 

Наименование
показателя ед. изм.

Плановое значение по годам

2024 2025 2026

Подпрограмма 1 « Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

1. Основное  мероприятие  1.3.  Обеспечение
деятельности  муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив» 

Основное  мероприятие  3.3.   Энергосбережение,
повышение энергетической эффективности, в том
числе  мероприятия  по  организации
функционирования  системы  автоматизированного
учета  потребления  органами  местного
самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  энергетических  ресурсов
посредством  обеспечения  дистанционного  сбора,
анализа  и  передачи  в  адрес  ресурсоснабжающих
организаций соответствующих данных

Субсидии  на  оплату
муниципальными
учреждениями  расходов  по
коммунальным услугам

Обеспечено отсутствие у 
муниципальных учреждений 
просроченной кредиторской 
задолженности по расходам 
за энергетические ресурсы

штука 20 20 -

Обеспечено отсутствие у 
муниципальных учреждений 
просроченной кредиторской 
задолженности на оплату 
услуг по обращению с 
твердыми коммунальными 
отходами 

штука 20 20 -

                                                                                                                                     



Таблица № 6

Информация 
по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»
за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

  
№
п/п

Статус Наименование муниципальной программы,   
подпрограммы, ВЦП,  

основного  мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Расходы, руб.
Всего

(нарастающим
итогом с начала

реализации
программы)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная
программа      

«Развитие  строительства  и  жилищно-
коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности» 

Всего 219 640 804,68 81 262 236,26 70 517 274,19 67 861 294,23

 Ответственный      
исполнитель -
 ОС

31 193 249,84 12 214 083,84 9 487 083,00 9 492 083,00

Соисполнитель  –
УО

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

Участник  –  МБУ
«Локомотив» 

188 327 554,84 68 928 152,42 61 030 191,19 58 369 211,23

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального
и городского хозяйства»

Всего 215 890 804,68 80 012 236,26 69 267 274,19 66 611 294,23

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК   
 ОКТ и НП     
 ОрТ   
СРиЗ
СПРиТ

27 443 249,84 10 964 083,84 8 237 083,00 8 242 083,00

УО 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

МБУ   «Локомотив» 188 327 554,84 68 928 152,42 61 030 191,19 58 369 211,23

3. Основное
мероприятие 1.1.

Благоустройство территории МО «Вуктыл» Всего 22 359 557,84 8 872 479,84 6 741 039,00 6 746 039,00

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК     

22 359 557,84 8 872 479,84 6 741 039,00 6 746 039,00



1 2 3 4 5 6 7 8

 СПРиТ  
УО              0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Реализация  социально-значимых  проектов  в  рамках
проекта «Народный бюджет»

 ОГ и ДХ 
 ОЖКХ и МК 
 ОрТ
ОКТ и НП

555 560,00 555 560,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности  муниципального
бюджетного учреждения «Локомотив»

 МБУ  «Локомотив» 187 577 554,84 68 678 152,42 60 780 191,19 58 119 211,23

6. Основное
мероприятие 1.4.

Укрепление  материально-технической  базы
муниципального  бюджетного  учреждения
«Локомотив»

 МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное
мероприятие 1.5.

Субсидия на погашение кредиторской задолженности
прошлых лет

 МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 1.6.

Создание  системы  по  раздельному  накоплению
отходов

 ОЖКХ и МК 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприятие 2.1.

Капитальный  ремонт  (ремонт)  объектов
коммунального  хозяйства  и  инженерной
инфраструктуры, в том числе сетей электро-,  тепло-,
водоснабжения, водоотведения, ливневой и дренажной
канализации  (в  том  числе  ремонт  и  восстановление
колодцев, решеток ливневой канализации) 

Всего 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

ОГ и ДХ 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

МБУ «Локомотив»  750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

10. Основное
мероприятие 2.2.

Демонтаж  бесхозяйных  объектов  коммунального
хозяйства и инженерных сетей

 ОЖКХ и МК           60 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

11. Основное
мероприятие 2.3.

Осуществление  переданных  государственных
полномочий  по  возмещению  недополученных
доходов, возникающих в результате государственного
регулирования цен на топливо твердое, используемое
для нужд отопления

 ОЖКХ и МК           3 378 132,00 1 126 044,00 1 126 044,00 1 126 044,00

12. Основное
мероприятие 3.1.

Оснащение  объектов  муниципальной  собственности
приборами учета энергетических ресурсов

Всего 345 000,00 145 000,00 100 000,00 100 000,00

ОЖКХ и МК 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

 УО 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприятие 3.2.

Замена ламп накаливания на энергосберегающие Всего 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00

 УО 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00

 ОКТ и НП               40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

14. Основное
мероприятие 3.3.

Энергосбережение,  повышение  энергетической
эффективности,  в  том  числе  мероприятия  по

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8

организации  функционирования  системы
автоматизированного  учета  потребления  органами
местного  самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  энергетических  ресурсов  посредством
обеспечения  дистанционного  сбора,  анализа  и
передачи  в  адрес  ресурсоснабжающих  организаций
соответствующих данных

 ОКТ и НП
 СРиЗ

0,00 0,00 0,00 0,00

 УО 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрограмма 2 «Строительство,  реконструкция  объектов
социальной и коммунальной сферы»

Всего 3 750 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

 ОС
 ОЖКХ и МК           

3 750 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

16. Основное
мероприятие  1.1.

Реализация проекта «Газификация жилых домов»      ОС 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 1.2.

Оборудование  жилых  домов  внутридомовым
(внутриквартирным)  оборудованием,  разработка
проектно-сметной  документации,  в  том  числе
получение технических условий

 ОС 3 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

18. Основное
мероприятие 2.1.

Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения

 ОЖКХ и МК           750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

19. Основное
мероприятие 2.2.

Реконструкция  коммунальной  инфраструктуры   МО
«Вуктыл» 

 ОС 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                          



Таблица № 7

Ресурсное обеспечение
 и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального округа «Вуктыл» 

на реализацию целей муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)
                                                                                                                                                                                                                                                                      

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы,  подпрограммы,

ВЦП, основного  мероприятия

Источник   финансирования Оценка расходов, руб.
Всего

(нарастающим
итогом с начала

реализации
муниципальной

программы)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа      
«Развитие  строительства  и
жилищно-коммунального
комплекса,  энергосбережение
и  повышение
энергоэффективности»

Всего, в том числе: 219 640 804,68 81 262 236,26 70 517 274,19 67 861 294,23

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

219 640 804,68 81 262 236,26 70 517 274,19 67 861 294,23

Местного бюджета 165 171 355,68 63 105 753,26 52 360 791,19 49 704 811,23

Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 54 469 449,00 18 156 483,00 18 156 483,00 18 156 483,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и  развитие
жилищно-коммунального  и
городского хозяйства»

Всего, в том числе: 215 890 804,68 80 012 236,26 69 267 274,19 66 611 294,23
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

215 890 804,68 80 012 236,26 69 267 274,19 66 611 294,23

Местного бюджета 161 421 355,68 61 855 753,26 51 110 791,19 48 454 811,23
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 54 469 449,00 18 156 483,00 18 156 483,00 18 156 483,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Основное 

мероприятие 1.1. 
Благоустройство  территории
МО «Вуктыл»

Всего, в том числе: 22 359 557,84 8 872 479,84 6 741 039,00 6 746 039,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

22 359 557,84 8 872 479,84 6 741 039,00 6 746 039,00

Местного бюджета 20 736 440,84 8 331 440,84 6 200 000,00 6 205 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Республиканского бюджета Республики Коми 1 623 117,00 541 039,00 541 039,00 541 039,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Реализация  социально-
значимых  проектов  в  рамках
проекта «Народный бюджет»

Всего, в том числе: 555 560,00 555 560,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

555 560,00 555 560,00 0,00 0,00

Местного бюджета 555 560,00 555 560,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

Всего, в том числе: 187 577 554,84 68 678 152,42 60 780 191,19 58 119 211,23
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

187 577 554,84 68 678 152,42 60 780 191,19 58 119 211,23

Местного бюджета 138 109 354,84 52 188 752,42 44 290 791,19 41 629 811,23
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 49 468 200,00 16 489 400,00 16 489 400,00 16 489 400,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Основное 

мероприятие 1.4.
Укрепление  материально-
технической  базы
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Основное 

мероприятие 1.5.
Субсидия  на  погашение
кредиторской  задолженности
прошлых лет

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Основное 

мероприятие 1.6.
Создание  системы  по
раздельному  накоплению
отходов

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Основное 

мероприятие 2.1.
Капитальный  ремонт  (ремонт)
объектов  коммунального
хозяйства  и  инженерной
инфраструктуры,  в  том  числе
сетей  электро-,  тепло-,
водоснабжения,  водоотведения,
ливневой  и  дренажной
канализации  (в  том  числе
ремонт  и  восстановление
колодцев,  решеток  ливневой
канализации)

Всего, в том числе: 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Местного бюджета  1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 2.2.

Демонтаж  бесхозяйных
объектов  коммунального
хозяйства и инженерных сетей

Всего, в том числе: 60 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

60 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Местного бюджета 60 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Основное 

мероприятие 2.3.
Осуществление  переданных
государственных  полномочий
по  возмещению
недополученных  доходов,
возникающих  в  результате
государственного
регулирования  цен  на  топливо
твердое, используемое для нужд
отопления

Всего, в том числе: 3 378 132,00 1 126 044,00 1 126 044,00 1 126 044,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

3 378 132,00 1 126 044,00 1 126 044,00 1 126 044,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 3 378 132,00 1 126 044,00 1 126 044,00 1 126 044,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 3.1.

Оснащение  объектов
муниципальной  собственности
приборами  учета
энергетических ресурсов

Всего, в том числе: 345 000,00 145 000,00 100 000,00 100 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

345 000,00 145 000,00 100 000,00 100 000,00

Местного бюджета 345 000,00 145 000,00 100 000,00 100 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Основное Замена  ламп  накаливания  на Всего, в том числе: 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
мероприятие 3.2. энергосберегающие Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 

за счет средств:
115 000,00 115 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Основное 

мероприятие 3.3.
Энергосбережение, повышение 
энергетической эффективности, 
в том числе мероприятия по 
организации функционирования
системы автоматизированного 
учета потребления органами 
местного самоуправления и 
муниципальными 
учреждениями энергетических 
ресурсов посредством 
обеспечения дистанционного 
сбора, анализа и передачи в 
адрес ресурсоснабжающих 
организаций соответствующих 
данных

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрограмма 2 «Строительство,
реконструкция  объектов
социальной  и  коммунальной
сферы»

Всего, в том числе: 3 750 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

3 750 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Местного бюджета 3 750 000,00  1 250 000,00  1 250 000,00 1 250 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00          0,00

16. Основное
мероприятие 1.1.

Реализация  проекта
«Газификация жилых домов»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00      0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 1.2.

Оборудование  жилых  домов
внутридомовым

Всего, в том числе: 3 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 3 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
(внутриквартирным)
оборудованием,  разработка
проектно-сметной
документации,  в  том  числе
получение технических условий

за счет средств:
Местного бюджета 3 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Актуализация схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

Всего, в том числе: 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Местного бюджета 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Реконструкция коммунальной 
инфраструктуры МО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

».                                      


	ПРИЛОЖЕНИЕ
	«УТВЕРЖДЕНА
	ПАСПОРТ

	1.
	Доля тепловых сетей, нуждающихся в замене
	процент
	↓
	ИС;
	ИМ
	8,4
	9,79
	9,30
	8,83
	8,39
	7,97
	7,57
	7,19
	6,47
	2.
	Доля уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процент
	↓
	ИС;
	ИМ
	2,9
	2,96
	2,66
	2,39
	2,15
	1,94
	1,74
	1,57
	1,41
	Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
	Задача 1. «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»
	
	Таблица № 4
	Информация
	по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
	за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл»
	(с учетом средств межбюджетных трансфертов)
	
	Таблица № 7
	».

